

Comune di PADOVA  
Provincia di PADOVA

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81, Art. 100 e Allegato XV)

**OGGETTO:** Recupero manti di copertura e nuova impermeabilizzazione via Bajardi case in linea, via Morandini civ. 6 e altri fabbricati ERP.

**COMMITTENTE:** Comune di Padova - Settore Edilizia Pubblica e Impianti Sportivi

**CANTIERE:** vie varie Padova e provincia, PADOVA (PADOVA)

PADOVA, lì 06/06/2019

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA  
(Architetto Benvegnù Stefano)

---

IL COMMITTENTE  
(Capo Settore Lavori Pubblici Benvenuti Massimo)

---

\$Empty\_CSP\_03.50x02.60\$

Architetto Benvegnù Stefano  
via N. Tommaseo, 60  
\$Empty\_CSP\_06\$ PADOVA (PD)  
049/8204302 - 049/8204310  
benvegnus@comune.padova.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 Z.01.085.b	Ponteggio a telaio per ogni mese successivo al primo 600.6					600,60		
	SOMMANO m2/mese					600,60	0,35	210,21
2 Z.01.085.a	Ponteggio a telaio per il primo mese 200.2 25.2					200,20 25,20		
	SOMMANO m2					225,40	9,87	2'224,70
3 Z.01.043.00	Collegamento a terra di ponteggio 1					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	49,15	49,15
4 Z.01.118	Nolo di cassetta di pronto soccorso 1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	220,46	220,46
5 Z.01.054.c	Collegamento elettrico a terra con cavo in rame da 35 mmq 1 1					1,00 1,00		
	SOMMANO n.					2,00	45,96	91,92
6 Z.01.025.i	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96. 1 1					1,00 1,00		
	SOMMANO n.					2,00	5,11	10,22
7 Z.01.028.a	Cartelli per indicazioni antincendio, conformi al DLgs 493/96. 1 1					1,00 1,00		
	SOMMANO n.					2,00	3,70	7,40
8 Z.02.013.b	Parapetto laterale di protezione anticaduta per ogni mese successivo al primo 1386					1'386,00		
	SOMMANO m/mese					1'386,00	1,25	1'732,50
9 Z.03.001.00	Incontri periodici sicurezza 7					7,00		
	SOMMANO h					7,00	25,82	180,74
10 Z.02.013.a	Parapetto laterale di protezione anticaduta per il primo mese 462 90					462,00 90,00		
	SOMMANO m					552,00	8,88	4'901,76
	<b>A R I P O R T A R E</b>							9'629,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							9'629,06
11 Z.01.048.c	Collegamento impianto protezione scariche atmosferiche con impianto di terra 1					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	47,99	47,99
12 D.03.06.a	Nolo di piattaforma altezza di lavoro minima m 17 112 20					112,00 20,00		
	SOMMANO h					132,00	42,23	5'574,36
13 Z.01.071.b	Estintore portatile a polvere omologato. Al mese 4 2					4,00 2,00		
	SOMMANO cadauno/mese					6,00	3,61	21,66
14 Z.01.084.b	Nolo di trabattello mobile in tubolare, a tre ripiani, altezza utili di lavoro m 7.2. Al mese 7					7,00		
	SOMMANO mese					7,00	19,67	137,69
15 Z.01.026.h	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96. 1 1					1,00 1,00		
	SOMMANO n.					2,00	5,06	10,12
16 Z.01.027.e	Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96. 1 1					1,00 1,00		
	SOMMANO n.					2,00	4,51	9,02
17 Z.01.050.00	Impianto di terra per cantiere medio (25 kW) SOMMANO cadauno					0,00	400,89	0,00
18 Z.01.S3	Nolo di canale convogliatore 1					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	200,00	200,00
19 Z.0.0	Correzione -1					-1,00		
	SI DETRAGGONO cadauno					-1,00	0,01	-0,01
20 Z.01.01	Impianto di cantiere adeguato all'entità dei lavori 1					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	7'558,00	7'558,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							23'187,89
	<b>T O T A L E euro</b>							23'187,89
	PADOVA, 06/06/2019							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							23'187,89

[illegible]